CLÁUSULA PRIMEIRA- D0 OBJETO: Constitui objeto do presente Termo, o Aditivo ao Contrato 
n° 19/2025 para reduzir o valor mensal inicialmente contratado, passando o pagamento mensal 
devido à Contratada pelos serviços prestados inicialmente contratados de R$ 12.850,00 (doze mil 
oitocentos e cinquenta reais), para R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais) a partir 
de janeiro de 2026. 

TeştefEAS& 6tro 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo ao Contrato 
n° 19/2025 é firmado com fundamento nos despachos, documentos e pareceres insertos no 
Processo Administrativo 569/2025 e, em especial, no Decreto Municipal n° 272 de 07/11/2025.